Số 04 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 3

THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 5564/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Về ban hành Quy chế hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo thực hiện

tiết kiệm trong sử dụng ñiện thành phố Hồ Chí Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2297/Qð-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2007 của  Ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thành lập Ban Chỉ ñạo thực hiện tiết kiệm trong

sử dụng ñiện thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Luật ðiện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Chỉ thị số 19/2005/CT-TTg ngày 02 tháng 6 năm 2005 của Thủ tướng

Chính phủ về thực hiện tiết kiệm trong sử dụng ñiện;

Căn cứ Chỉ thị số 06/2007/CT-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2007 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc thực hiện tiết kiệm trong sử dụng ñiện trên ñịa bàn thành

phố Hồ Chí Minh;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Công nghiệp thành phố tại Tờ trình số 1266/TTr-

SCN ngày 19 tháng 11 năm 2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo

thực hiện tiết kiệm trong sử dụng ñiện thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

4 CÔNG BÁO  Số 04 - 15 - 01 - 2008

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Thường trực Ban Chỉ ñạo thực hiện tiết kiệm trong sử dụng ñiện thành phố, Thủ

trưởng các Sở, ban ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện

và các thành viên Ban Chỉ ñạo tiết kiệm trong sử dụng ñiện thành phố Hồ Chí Minh

chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Trung Tín

Số 04 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 5

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ
Hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo thực hiện tiết kiệm

trong sử dụng ñiện thành phố Hồ Chí Minh

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 5564/Qð-UBND

ngày 18 tháng 12 năm 2007 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)

Chương I

NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Chức năng của Ban Chỉ ñạo

Ban Chỉ ñạo thực hiện tiết kiệm trong sử dụng ñiện thành phố Hồ Chí Minh (sau

ñây viết tắt là Ban Chỉ ñạo tiết kiệm ñiện) là tổ chức liên ngành, hoạt ñộng dưới sự

chỉ ñạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về lĩnh vực tiết kiệm trong sử dụng

ñiện trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 2. Cơ quan thường trực

Cơ quan thường trực của Ban Chỉ ñạo là Sở Công nghiệp:

ðịa chỉ số 163, ñường Hai Bà Trưng, phường 6, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh.

ðiện thoại: (84.8) 8.221775 - 8.221776; Fax: (84.8) 8.221776

Website: http://www.congnghiep.hochiminhcity.gov.vn

Email: scn@tphcm.gov.vn

Chương II

NHIỆM VỤ, TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN

 CỦA BAN CHỈ ðẠO

ðiều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ ñạo tiết kiệm ñiện

1. Chỉ ñạo các cơ quan chức năng, Ủy ban nhân dân các quận - huyện và các tổ

chức có liên quan giải quyết các vấn ñề liên quan ñến công tác thực hiện tiết kiệm